/т .-0 Й Ш Й Ж ?  I МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Ш Л №  I ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ "ОС’/ДАРСТВЕНМОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ

П Р И К А З

<ziQ y> Q f_  2024 г.
САМАРА

ГО стоимости обучения на
2024-2025 учебный год ]

В соответствии с Федеральными законами от 27 ноября 2023 года № 540-ФЗ «О
федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и
Порядком оказания платных образовательных услуг в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Самарский
государственный университет путей сообщения, утвержденным приказом СамГУПС от
02.03.2021 г. № 99, а также на основании решения Ученого Совета от 28 мая 2024 года
протокол № 66

п р и к а з ы в а ю

1.Утвердить с 2024 - 2025 учебного года стоимость обучения за один семестр
для обучающихся с полной компенсацией затрат, включая граждан государств,
входящих в единое образовательное пространство с Россией - Беларусь, Казахстан,
Кыргызстан, Таджикистан, по программам высшего образования согласно
Приложению № 1, по программам среднего профессионального образования за
один семестр согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

2.Утвердить с 2024 - 2025 учебного года стоимость обучения за один семестр
для обучающихся с полной компенсацией затрат граждан Монголии, Армении,
Молдовы, Узбекистана, Туркменистана, Азербайджана, Грузии, по программам
высшего образования согласно Приложению № 3 к настоящему приказу.

3.Утвердить с 2024 -2025 учебного года стоимость обучения за один семестр
для студентов, граждан иностранных государств, (кроме граждан государств,
входящих в единое образовательное пространство с Россией - Беларусь, Казахстан,
Кыргызстан, Таджикистан, а также граждан Монголии, Армении, Молдовы,
Узбекистана, Туркменистана, Азербайджана, Грузии), обучающихся с полной
компенсацией затрат по программам высшего образования согласно Приложению
№ 4 к настоящему приказу.

4.Начальнику управления бухгалтерского учета, экономики и финансов-
главному бухгалтеру, а также директорам филиалов университета привести
стоимость обучения по ранее заключенным договорам с полной компенсацией
затрат на обучение в соответствие с расценками, установленными настоящим
приказом.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.А.Гаранин

№
ll/ll

Код
Наименование

Стоимость обучения за семестр
на 2024/2025 учебный год, руб.

Очная форма обучения Заочная форма обучения

Самарский К Ж Т имени Л Л .Б уянова -  структурное
подразделение СамГ УПС

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

1 08.02.10 Строительство железных дорог, 1туть и путевое хозяйство 36 055 36 050 34 865 33 040 16 000 15 150 14 325 13 365

2 13.02.07 Электроснабжение (но отраслям) 36 055 36 050 34 865 33 040 16 000 15 150 14 325 13 365

3 23.02.01
Организация перевозок и управление на транспорте (по
видам)

36 055 36 050 34 865 33 040 16 000 15 150 14 325 13 365

4 23.02.06
Техническая эксплуатация подвижного состава железных
дорог

36 055 36 050 34 865 33 040 16 000 15 150 14 325 13 365

5 27.02.03
Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном
транспорте)

36 055 36 050 34 865 33 040 16 000 15 150 14 325 13 365